MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE

MINAS GERAIS.

RESULTADO DO EDITAL No. 30/2016.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus

Pouso Alegre - torna público o RESULTADO do Edital No. 30/2016, que visava a

seleção de candidatos a uma vaga para monitor das disciplinas Mecânica/Resistência

dos Materiais, Curso de Engenharia Civil, no INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS GERAIS, CAMPUS DE POUSO ALEGRE.

Após a realização da prova por um único candidato inscrito, foi aprovado o aluno Petrus

Henrique P. S. T. Fernandes em 11 de agosto de 2016.

Pouso Alegre, 12 de agosto de 2016.

Prof. Dr. Paulo Roberto Labegalini

Coordenador do Curso de Engenharia Civil